
straubingscheck

Herzlichen Glückwunsch,
mit Ihrem Straubingscheck können Sie nun ein Stück von Straubing verschenken. Sie haben die Auswahl unter
vielen Angeboten in ganz Straubing. Sie erkennen die Geschäfte am Aufkleber \"Straubingscheck - wir
sind dabei!\" am Eingang oder an der Kasse. Eine aktuelle Übersicht erhalten Sie im Internet unter
www.straubingscheck.de. Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Einkaufen!

Apotheken

Agnes-Bernauer-Apotheke, Bahnhofstraße 10

Bären Apotheke, Schlesische Straße 114

DräxlmaierApotheke  - im Westpark, Geiselhöringer
Straße 63

DräxlmaierApotheke  - im Theresientor, Stadtgraben 1

DräxlmaierApotheke - am Theresienplatz,
Theresienplatz 17

Einhorn Apotheke, Theresienplatz 8

Mohren-Apotheke, Ludwigsplatz 41

Punkt-Apotheke, Hebbelstraße 9

Sonnen-Apotheke, Heerstraße 2

Arztpraxen

Zahnarztpraxis im Westpark, Geiselhöringer Straße 63

Automobile

Auto Albrecht, Schlesische Straße 231

Autohaus Schindlbeck GmbH, Zwickauer Straße 21

Kandler PKW und LKW Ersatzteile, Schlesische Straße
32

Bäckereien, Cafés & Konditoreien

ANNA liebt Brot und Kaffee, Ludwigsplatz 45

Bäckerei Markus Steinleitner GmbH&Co. KG, Brotläden
in ganz Straubing

Cafebar - DKG Gastro GmbH, Steiner-Thor-Platz 8

Café-Bar Sorgenfrei, Rosengasse 37

Eiscafe Cortina, Theresienplatz 6

Löw Café-Konditorei, Bahnhofstraße 11

Rapunzel Café-Bar-Bistro, Regensburger Straße 12

Schmidt Café-Konditorei, Oberer-Thor-Platz 1

Stadtbäcker Wurm, Wörther Straße 47

Weckmanns Cafe-Bar-Lounge, Ludwigsplatz 33

Basteln & Hobby

Hedwig Heindl-Schreibwaren, Ludwigsplatz 47

Müller Drogeriemarkt, Geiselhöringer Straße 63

Müller Drogeriemarkt, Ittlinger Straße 198

Müller Drogeriemarkt, Ludwigsplatz 38-39

Pichler Haushaltswaren, Bahnhofstraße 14

Stoffhaus Fischer, Hebbelstraße 14

Ziegelhöfer - Pfaff Nähmaschinen, Ludwigsplatz 11

Bildungswesen

Bildungswerk der Bayerischen Wirtschaft, Kolbstraße 3

Buchhandlungen

Buchhandlung Rupprecht, Theresienplatz 23

Bücher Pustet, Theresienplatz 51

Bürobedarf & Schreibwaren

Dimetria-VdK gGmbH, Rennbahnstraße 48

Hedwig Heindl-Schreibwaren, Ludwigsplatz 47

Hornauer Bürotechnik, Innere Passauer Straße 8

Müller Drogeriemarkt, Geiselhöringer Straße 63

Müller Drogeriemarkt, Ittlinger Straße 198

Müller Drogeriemarkt, Ludwigsplatz 38-39

Festzelt

Festzelt Reisinger - Zum Grafenwirt, Sossauer Platz 19

Freizeitaktivitäten

ADTV-Tanzschule Seidel GmbH, Mittlere Bachstraße 7

AquaTherm Straubing, Wittelsbacherstraße 50/52

Body-Gym Straubing, Innere Frühlingstraße 43

Boulderhalle Straubing GmbH, Alte Ziegelei 16

Keglerhalle Straubing, Am Peterswöhrd 8

Krügerland, Dornierstraße 49

Radhaus Lang, Chamer Straße 36

Straubing Tigers, Eisstadion am Pulverturm

Tanz & Gesundheit, Hirschensteinweg 3

Tiergarten Straubing - Kasse, Am Tiergarten 3

Friseure & Kosmetik

Friseur Annemarie Schneider, Bahnhofstraße 22

Frisör Claudia Kronfeldner, Aprilgasse 3

Intercoiffure Stolze, Fraunhoferstraße 17

Kopfsache K4, Steinergasse 15

Kosmetik Insel Hannelore Wiesbeck, Kreuzbreite 47c

Kosmetikstudio Rosemarie Bürger, Dr.-Otto-Höchtl-
Straße 9

Kosmetikstudio, Salon für Ästhetik - Glitter &
Glamour, Zollergasse 7

MD Kosmetik, Obere Bachstraße 18

Salon Paukner, Bahnhofplatz 1a

Garten, Landschaft & Blumen

Alburger Keramik, Alburger Hauptstraße 59

Dimetria-VdK gGmbH, Rennbahnstraße 48

Donaumarkt Gartencenter, Schlesische Straße 108

Gastronomien

ANNA liebt Brot und Kaffee, Ludwigsplatz 45

Burger King, Ittlinger Straße 154

Cafebar - DKG Gastro GmbH, Steiner-Thor-Platz 8

Cairo Gastronomie, Heerstraße 5

Cantina La Cueva, Rot-Kreuz-Platz 3

Das Klarl, Albrechtsgasse 27

Eurest Deutschland GmbH - c/o Ingram Micro,
Europaring 20

Genusshotel Wenisch & Restaurant TONIs, Innere
Passauer Straße 59

Irodion Gastronomie KG, Stadtgraben 101

Landgasthof Reisinger GbR, Sossauer Platz 1

Milians Küche und Kaufladen, Fraunhoferstraße 17

Nordsee GmbH, Ludwigsplatz 34

Rapunzel Café-Bar-Bistro, Regensburger Straße 12

Subway Straubing, Ludwigsplatz 38

Weckmann's Cafe-Bar-Lounge -  , Ludwigsplatz 33

Wirtshaus Zum Geiss, Theresienplatz 49

Gesundheit & Wellness

dm-Drogeriemarkt, Ittlinger Straße 150

dm-Drogeriemarkt, Landshuter Straße 143

dm-Drogeriemarkt, Ludwigsplatz 37

Hanf im Glück Straubing, Albrechtsgasse 23

Hausmaninger Orthopädie-Schuhtechnik,
Fraunhoferstraße 26



Gesundheit & Wellness

Hier & Jetzt Yogastudio, Theresienplatz 7

Hörakustik Sauer GmbH & Co. KG, Bahnhofstraße 19

MD Kosmetik, Obere Bachstraße 18

reformhaus sander GmbH, Steinergasse 18

Sanitätshaus Hausladen Medotech, Innere
Frühlingsstraße 40 und Aiterhofener Straße 2

Tanz & Gesundheit, Hirschensteinweg 3

Zahnarztpraxis im Westpark, Geiselhöringer Straße 63

Zimmermann Sanitäts- und Orthopädiehaus GmbH,
Bahnhofstraße 20

HiFi, Elektrogeräte & Zubehör

Elektro Schießl, Äußere Passauer Straße 13

expert , Oberer-Thor-Platz 3

Media Markt, Aiterhofener Straße 222

Hotels & Übernachtungen

Genusshotel Wenisch & Restaurant TONIs, Innere
Passauer Straße 59

Hotel & Restaurant Gäubodenhof, Theresienplatz 32

Hotel ASAM, Wittelsbacherhöhe 1

Hotel Restaurant Coffee Franziska, Regensburger Straße
42

Krügerland, Dornierstraße 49

Römerhof Hotel & Restaurant, Ittlinger Straße 136

Information, Service & Tickets

Sozialer Bürgerservice, Am Platzl 31

Stadt Straubing - Tourismusinformation,
Fraunhoferstraße 27

Straubing Tigers, Eisstadion am Pulverturm

Straubinger Tagblatt, Ludwigsplatz 32

Kinder- & Babybedarf

Frechdax e.K., Theresienplatz 35

Müller Drogeriemarkt, Geiselhöringer Straße 63

Müller Drogeriemarkt, Ittlinger Straße 198

Müller Drogeriemarkt, Ludwigsplatz 38-39

Trachten Lisa & Kinderladen Spatz e.K., Fraunhoferstr.
13

Kino & Entertainment

Citydom Straubing, Theresienplatz 23

Lebensmittel

Die Spezerei - Biomarkt , Simon-Höller-Straße 24

Feinschmeckerei & Vinothek Ammer, Schlesische Str.
78a

Milians Küche und Kaufladen, Fraunhoferstraße 17

Nordsee GmbH, Ludwigsplatz 34

reformhaus sander GmbH, Steinergasse 18

REWE, Oberer-Thor-Platz 3

Teestube im Stadtturm, Stadtturm

VIOLAS' Straubing, Aprilgasse 6

Vom Fass Straubing, Ludwigsplatz 40

Weinfachgeschäft Fuchs, Alburger Hauptstraße 3

Lederwaren

Pelz & Mode Markgraf GmbH, Ludwigsplatz 13

Umsonst & Sohn, Theresienplatz 38

Marketing & Vertrieb

MG-Direktmarketing GmbH, Äußere Passauer Straße 67a

Medien, Werbung & Druck

Dimetria-VdK gGmbH, Rennbahnstraße 48

Kroul Werbetechnik, Innere Passauer Straße 25-27

La Shirtz, Fraunhoferstraße 32

Medien, Werbung & Druck

Straubinger Fotogalerie, Bahnhofstraße 19

Straubinger Tagblatt, Ludwigsplatz 32

Metzgereien & Partyservice

Feinschmeckerei & Vinothek Ammer, Schlesische Str.
78a

Metzgerei Dreier, Ernst-Heinkel-Straße 5

Milians Küche und Kaufladen, Fraunhoferstraße 17

Naber Metzgerei & Lebensmittel, Fraunhoferstraße 8
und Spitalgasse 22

Wenisch Metzgerei & Gastro GmbH, Äußere Passauer
Straße 10

Möbel, Wohnaccessoires, Geschenke & Dekoration

Albrecht Raum + Design GmbH, Fraunhoferstraße 32

Alburger Keramik, Alburger Hauptstraße 59

Flowerbox Dekoration, Dresdner Straße 17

Hörtensteiner Licht Aktuell GmbH, Albrechtsgasse 22

Keyser GmbH - Der Raumausstatter , Senefelder Str. 35

Möbel Wanninger GmbH & Co.KG, Wettzeller Straße 7

Pichler Haushaltswaren, Bahnhofstraße 14

Straubinger Fotogalerie, Bahnhofstraße 19

VIOLAS' Straubing, Aprilgasse 6

Vom Fass Straubing, Ludwigsplatz 40

Mobilfunk & Kommunikation

Cash Center GmbH & Co KG, Ludwigsplatz 43

E-Plus Shop, Theresienplatz 40

Mode & Bekleidung

Alabama Jeans & Fashion, Theresienplatz 27

C&A Mode, Filiale am Ludwigsplatz

der Hutladen - Luise Danner, Im Stadtturm

Donna im Stadtturm, Im Stadtturm

Epoxy Boardershop, Theresienplatz 22

Fleischmann Arbeitskleidung und Jeans,
Fraunhoferstraße 30

Jack & Jones, Ludwigsplatz 24

Jeans Fritz, Hebbelstraße 14

Landhausmode & Mode Völkl, Fraunhoferpassage 20

Little Boho, Rosengasse 26

mister*lady, Oberer-Thor-Platz 3

Modehaus Hafner, Ludwigsplatz 6-10

Pelz & Mode Markgraf GmbH, Ludwigsplatz 13

Schmid Handels GmbH, Ludwigsplatz 9

Schuster - Weku GmbH, Flurlgasse 14

Schöffel-LOWA Sportartikel Gmbh & Co. KG,
Theresienplatz 51

Sport Erdl GmbH & Co. KG, Pfarrplatz 9

Sportdealer, Koppgasse 10

Switch-Boardershop, Am Platzl 13

Trachten Lisa & Kinderladen Spatz e.K., Fraunhoferstr.
13

Trachtenheimat, Fraunhoferstraße 10

WORK'S, Hofstettener Weg 7

Wöhrl, Ludwigsplatz 5/7

Optiker & Fotobedarf

Apollo-Optik, Steinergasse 19

Neu Optik, Stadtgraben 1

Optik Arnold - sichtbare Kompetenz, Ludwigsplatz 29

Optik Herzog, Simon-Höller-Straße 23

Radomski Eyewear UG, Flurlgasse 24



Parfümerien & Drogerien

dm-Drogeriemarkt, Ittlinger Straße 150

dm-Drogeriemarkt, Landshuter Straße 143

dm-Drogeriemarkt, Ludwigsplatz 37

JEMAKO, An der Kraftzentrale 23

Müller Drogeriemarkt, Geiselhöringer Straße 63

Müller Drogeriemarkt, Ittlinger Straße 198

Müller Drogeriemarkt, Ludwigsplatz 38-39

Reisebüros

Reisebüro Mitterer, Dornierstraße 18a

Schuhfachgeschäfte

Hausmaninger Orthopädie-Schuhtechnik,
Fraunhoferstraße 26

Reiner italienische Schuhe, Fraunhoferstraße 15

Sanitätshaus Hausladen Medotech, Innere
Frühlingsstraße 40 und Aiterhofener Straße 2

Schmid Handels GmbH, Ludwigsplatz 9

Sutor, Ludwigsplatz 31

Zimmermann Sanitäts- und Orthopädiehaus GmbH,
Bahnhofstraße 20

Schulung & Mediation

MG Training Coaching Mediation, Äußere Passauer
Straße 67a

Sonstige

Aktuell Lohnsteuerhilfeverein e.V., Bahnhofplatz 1

Arcobräu - Gräfliches Brauhaus, Schlesische Straße 226

Gaby's Leckereien , Steinweg 48a

Hörakustik Sauer, Bahnhofstraße 19

Multikult Piercing und Tattoo, Hofstatt 16

Sozialer Bürgerservice, Am Platzl 31

Stoffhaus Fischer, Hebbelstraße 14

Textilreinigung Huber, Stockergasse 44

Wirtschaftskanzlei Sterr, Bahnhofplatz 1

Sport & Freizeit

ADTV-Tanzschule Seidel GmbH, Mittlere Bachstraße 7

AquaTherm Straubing, Wittelsbacherstraße 50/52

Body-Gym Straubing, Innere Frühlingstraße 43

Boulderhalle Straubing GmbH, Alte Ziegelei 16

Epoxy Boardershop, Theresienplatz 22

Keglerhalle Straubing, Am Peterswöhrd 8

Krügerland, Dornierstraße 49

Meier Lauf & Sportshop - Erwin Meier, Fraunhoferstr. 33

Radhaus Lang, Chamer Straße 36

Schöffel-LOWA Sportartikel Gmbh & Co. KG,
Theresienplatz 51

Sozialer Bürgerservice, Am Platzl 31

Sport Erdl GmbH & Co. KG, Pfarrplatz 9

Sportdealer, Koppgasse 10

Straubing Tigers, Eisstadion am Pulverturm

Switch-Boardershop, Am Platzl 13

Tiergarten Straubing - Kasse, Am Tiergarten 3

Wöhrl, Ludwigsplatz 5/7

Tabakwaren & Zubehör

Woikerlmaschin GbR, Landshuter Straße 194

Tankstellen

Tankstelle Schwaiger, Ittlinger Straße 51-53

Taxi

Gäuboden Taxi, Schlesische Straße 108-112

Uhren & Schmuck

Bijou Brigitte - modische Accessoires, Ludwigsplatz 26

Christ GmbH  - Juwelier und Uhrmacher seit 1863,
Oberer-Thor-Platz 8

Creation Kunst und Schmuck, Rosengasse 37

Goldschmiede & Mineralien Talisman, Flurlgasse 17

Hilz Schmuck- und Juwelenatelier, Flurlgasse 20

Leser Goldschmiede, Theresienplatz 14

Medaillon - Uhren Schmuck u. Trauringe, Simon-Höller-
Straße 6

Uhren-Schmuck Erber, Flurlgasse 2

Verkaufsstellen

Donaumarkt Gartencenter, Schlesische Straße 108

Sparkasse Niederbayern-Mitte - Hauptgeschäftsstelle,
Theresienplatz 12/24

Stadt Straubing - Tourismusinformation,
Fraunhoferstraße 27

Straubinger Tagblatt, Ludwigsplatz 32

Tankstelle Schwaiger, Ittlinger Straße 51-53
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